ПРОТОКОЛ № 20
заседания диссертационного совета Д 212.269.07

от 13.12.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: д. геол.-минерал, наук, профессор Рихванов Леонид Петрович

Присутствовали: д. геол.-минерал. наук Арбузов Сергей Иванович, к. геол.-минерал. наук
Жорняк Лина Владимировна, д. биол. наук, профессор Барановская Наталья Владимировна,
д. геол.-минерал. наук, профессор Ворошилов Валерий Гаврилович, д. геол.-минерал. наук,
доцент Врублевский Василий Васильевич, д. геол.-минерал. наук, профессор Дутова
Екатерина Матвеевна, д. техн. наук, доцент Евсеев Виктор Дмитриевич, д. геол.-минерал.
наук Иванов Владимир Петрович, д. техн. наук, профессор Лукьянов Виктор Григорьевич,
д. геол.-минерал. наук, профессор Мазуров Алексей Карпович, д. геол.-минерал. наук,
профессор Парначев Валерий Петрович, д. геол.-минерал. наук, профессор Поцелуев
Анатолий Алексеевич, д. геогр. наук, профессор Савичев Олег Геннадьевич, д. техн. наук,
профессор Саруев Лев Алексеевич, д. геол.-минерал. наук, доцент Строкова Людмила
Александровна, д. техн. наук, доцент Шадрина Анастасия Викторовна, д. геол.-минерал.
наук, профессор Язиков Егор Григорьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:

1) Белан Лариса Николаевна, доктор геолого-минералогических наук, директор
Общества с ограниченной ответственностью Научно-исследовательский институт
безопасности жизнедеятельности, г. Уфа;

2) Таловская Анна Валерьевна, кандидат геолого-минералогических наук, доцент,
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический университет»,
доцент отделения геологии Инженерной школы природных ресурсов.

Ведущая организация: федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский
государственный университет».

Слушали: защиту диссертации Ситниковой Валентины Александровны «Оценка
геоэкологического состояния компонентов окружающей среды на территории агломерации
города Горно-Алтайска», представленной на соискание ученой степени кандидата геолого-
минералогических наук по специальности 25.00.36 -  Геоэкология (науки о Земле).

Постановили: присудить Ситниковой В.А. ученую степень кандидата геолого-
минералогических наук.

Результаты голосования: «за» -  18, «против» -  нет, недействительных бюллетеней -  нет.

Председатель диссертационного совета
Д 212.269.07 д. г.-м. н., профессор

Ученый секретарь совета,
к. г.-м. н.

Л.П. Рихванов

^/  Л.В. Жорняк